令和５年９月吉日

「「「「緑の募金」ご協力企業・団体緑の募金」ご協力企業・団体緑の募金」ご協力企業・団体緑の募金」ご協力企業・団体    様様様様

公益社団法人 愛知県緑化推進委員会

理 事 長  古 本 伸一郎

（ 公 印 省 略 ）

緑の募金で進めよう SDGs
みなさまのご協力をお願いします

緑化の推進につきましては、日頃から格別のご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

当委員会は、「緑の募金による森林整備等の推進に関する法律」に基づき、「緑の募金」運動を実施して

います。

「持続可能な開発目標（SDGｓ）」の達成や「２０５０年カーボンニュートラル」の実現を目指し、緑化の推進、森林

の整備及び木材（間伐材）の利活用、並びに青少年の環境教育等に取り組んでまいりますので、「緑の募金」に

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、市町村緑の募金団体でも募金の協力依頼を行っております。重複でのご依頼になりましたら、ご容

赦ください。

記

① 「緑の募金」へのご協力方法 下記のいずれかの方法でご協力いただけましたら幸いです。

企業募金
企業名義で１口金１万円からご協力をお願いします。

ご協力いただいた寄附金につきましては、税制上の優遇措置の対象となります。

職場募金 募金封筒の回覧や、募金箱の設置により、職場の皆様のご協力をお願いします。

PR グッズ

による募金

300 円以上ご協力をいただいた方に、ご要望によりピンバッジや間伐材を使った小物等の

ＰＲグッズをお送りします。詳しくは別紙をご覧ください。

協賛募金
協賛商品の販売価格に応じてご協力をいただく「協賛募金」もございます。

詳しくは、当委員会までお問い合わせください。

② 「緑の募金」の振込先

ご協力いただきました募金は、下記の口座へお振り込みいただきますようお願いいたします。

詳しくは「『緑の募金』のお預かり方法について」をご覧ください。

振
込
先

㖱

三菱ＵＦＪ銀行 愛知県庁出張所 普通預金 １１００２０２

ミドリノボキン（シャ）アイチケンリョッカスイシンイインカイ

緑の募金 公益社団法人 愛知県緑化推進委員会

振
込
先

㖲

ゆうちょ銀行

郵便振替口座 ００８７０－６－６０３９９

公益社団法人 愛知県緑化推進委員会

③ ＦＡＸ送信票送信のお願い

お手数ですが、入金確認のため、別紙ＦＡＸ送信票に所要事項をご記入のうえ、ＦＡＸまたはＥメール

にて送信していただきますようお願いいたします。（送信先：info@midori-aichi.jp）

緑の募金緑の募金緑の募金緑の募金は、昭和25年から戦後の荒廃した国土に緑を復活させることを目的に「緑の羽根募金」として

行われてきました。

平成7年に「緑の募金による森林整備等の推進に関する法律」が制定され、募金運動の基盤強化と活動内

容の多様化等を図るため、公益社団法人国土緑化推進機構及び都道府県緑化推進委員会が実施主体となり、

全国で募金運動が行われています。

令和4年度の愛知県の「緑の募金」実績は、82,057,799円でした。ご協力ありがとうございました。

令和４年度「緑の募金」の主なつかいみち

◯ 森づくりの活動や学校等の地域の緑化のため、25,064 本の木や花の苗を植えました。

○ ご家庭で緑に触れ親しんでいただくため、90,059 本の木や花の苗を配りました。

○ 学校や地域で緑化活動を行えるよう、みどりの少年団79 団体を支援しました。

また、みどりの学習教室や東海地区サマージャンボリーなど、他の少年団と交流する行事を開催しました。

 公益社団法人愛知県緑化推進委員会及び市町村緑の募金団体へ｢緑の募金｣としてご寄附をいただいた

場合、次の贈呈基準に基づき、感謝状等を贈呈させていただきます。

また、ホームページやリーフレットの「緑の募金ご協力者名簿」でご紹介させていただきます。

緑の募金協力プレート 3万円以上

愛知県緑化推進委員会会長感謝状 20万円以上

（注）① 同一の企業又は団体から同一年度内に２回以上の寄付があった場合には、その合計額を

もって寄付の額とする。

緑の募金協力プレート

（イメージ）

国土緑化推進機構理事長感謝状 50万円以上 200万円未満

林野庁長官感謝状 200万円以上 1,000万円未満

農林水産大臣感謝状 1,000万円以上

（注）① 同一の企業又は団体から同一年度内に２回以上の寄付があった場合には、その合計額をもって寄付の額とする。

② 同一の企業又は団体から２～３年間連続して寄付があった場合には、２～３年目の寄付の額はその合計額とする。

公益社団法人愛知県緑化推進委員会は、税法上の「特定公益増進法人」に認定されています。

「緑の募金」や当委員会の賛助会費は、特定寄附金として税制上の優遇措置が受けられます。

寄附金の額の合計を、特別損金算入限度額まで、一般の寄附金とは別枠で損金の額に算入できます。
特別損金算入限度額＝{(資本金×0.375%)+(所得金額×6.25%)}÷2

なお、寄附金のうち別枠で損金に算入できなかった金額は、一般の寄附金として損金に算入することになります。

詳しくは、所管の税務署や自治体にお問い合わせください。

愛知県緑化推進委員会「緑の募金」感謝状等贈呈基準（企業・団体）

国土緑化推進機構「緑の募金」感謝状等贈呈基準（企業・団体）

「緑の募金」について

「緑の募金」感謝状等の贈呈について

税制上の優遇措置について（法人税）

FAX:052FAX:052FAX:052FAX:052 ---- 963963963963 ----8491849184918491
EEEEメールメールメールメール    info@midoriinfo@midoriinfo@midoriinfo@midori----aichi.jpaichi.jpaichi.jpaichi.jp

((((公社公社公社公社))))愛知県緑化推進委員会愛知県緑化推進委員会愛知県緑化推進委員会愛知県緑化推進委員会    行行行行

ＦＡＸ送信票
送付文は不要です。本書のみ送信してください

Ⅰ ご連絡先 フ リ ガ ナ

企業・団体名

所 在 地

〒    －

電 話 番 号  ＦＡＸ番号

Ｅ メ ー ル

担当部署名  担当者氏名

Ⅱ 確認事項 お手数ですが、該当する物へ ○ の記入をお願いします 回 答 欄

 領収書の発行は必要ですか 必要 不要

 当委員会ホームページに企業・団体名称を掲載してよろしいですか はい いいえ

【合計１万円以上のご寄附をいただいた場合】

当委員会のリーフレットに企業・団体名称を掲載してよろしいですか
はい いいえ

【合計３万円以上のご寄附をいただいた場合】

「緑の募金協力プレート」をお受け取りいただけますか
必要 不要

確認事務を円滑に行うため、差し支えなければご記入ください。（見込みでも結構です）

 企 業 募 金 職 場 募 金

ご協力いただける金額 円 円

入金予定日 年   月   日 年   月   日

Ⅲ その他

連絡事項

・領収書のあて名がご連絡先と異なる場合はご記入ください。

・屋号等ご連絡先と異なる名称を掲載する場合はご記入ください。

・募金資材、ＰＲグッズのご要望があればご記入ください。（緑の羽根10本、ポスター１枚 など）

 この個票は、当委員会ご協力企業等名簿作成に使用させていただきます。 WEBWEBWEBWEB----23232323AAAA